
ΘΕΜΑ: «Επανακαθορισμός της Σχολικής Περιφέρειας του 1ου  2ου 3ου 4ου 5ου 6ου 7ου 8ου  ΝΓ Αρτέμιδας, 1ου 2ου 

3ου 4ου 5ου ΝΓ Σπάτων» 

Στη Παιανία  και στη Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Αττικής, σήμερα 19-02-2024, ημέρα 

Δευτέρα και ώρα 10:00, ο  Διευθυντής Π.Ε. Ανατ. Αττικής 

Έχοντας Υπόψη: 

1.  το ΠΔ 79/2017 (ΦΕΚ 109/τ.Α΄/1-8-2017), «Οργάνωση και λειτουργία νηπιαγωγείων και δημοτικών 

σχολείων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

2. Την με αρ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 Υπ. Απόφαση «Καθορισμός  των ειδικότερων  καθηκόντων και 

αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης» (ΦΕΚ 6273/τβ’/28-12-2021) 

3. Την Κ.Υ.Α 66981/Δ1/27-04-2018 (ΦΕΚ1586/τΒ΄/ 8-5-2018 «Ορισμός δήμων εφαρμογής δίχρονης 

προσχολικής εκπ/σης από το σχολικό έτος 2018-2019», την Κ.Υ.Α. 127860/Δ1/13-8-2019 (ΦΕΚ 

3233/ΤΒ΄/22-8-2019) «Τροποποίηση της με αριθ. πρωτ. Φ.15/27268/Δ1/21-02-2019 (ΦΕΚ 

Β΄623/2019) ΚΥΑ με θέμα «Ορισμός δήμων εφαρμογής δίχρονης προσχολικής εκπαίδευσης από το 

σχολικό έτος 2019- 2020» και της με αριθ. πρωτ. 100872/Δ1/24-06-2019 (ΦΕΚ Β΄2569/2019) ΚΥΑ με 

θέμα «Ορισμός δήμων εφαρμογής δίχρονης προσχολικής εκπαίδευσης από το σχολικό έτος 2020- 

2021» 

4. Το με αριθ. πρωτ. 57/9-02-2024 έγγραφο του 1ου ΝΓ Αρτέμιδας, το με αρ. πρωτ.42/9-02-2024 

έγγραφο του 5ου ΝΓ Σπάτων  

 

Αποφασίζουμε: 

Τον επανακαθορισμό της Σχολικής Περιφέρειας του 1ου  2ου 3ου 4ου 5ου 6ου 7ου 8ου  ΝΓ Αρτέμιδας, 1ου 2ου 3ου 4ου 

5ου ΝΓ Σπάτων Δήμου Σπάτων-Αρτέμιδας ως εξής: 

 

1o Νηπιαγωγείο Αρτέμιδος: Όλη η περιοχή που περικλείεται από τις οδούς:  

Ευβοίας-Αρίωνος(μονοί αριθμοί)-Κωστή-Κων/νου Σερπεντίνη-Ορφέως (ζυγοί αριθμοί μέχρι Ονείρων)-Σωτήρος 
(μονοί αριθμοί)-Δημοκρατίας (από 26-94 ζυγοί αριθμοί)-Α. Παπανδρέου(πρώην 25ης Μαρτίου από 181 μέχρι 
Κρυστάλλη μονοί αριθμοί)-Κρυστάλλη( ζυγοί αριθμοί)-Αριστοφάνους( ζυγοί αριθμοί)-Λ.Αρτέμιδος-25ης 
Μαρτίου-Παραλιακός Δρόμος Αγ.Νικολάου-Ευβοίας 

   

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

----- 
ΤΜΗΜΑ Ε΄ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ταχ. Δ/νση :  19ο χλμ Λ. Αθηνών- Μαρκοπούλου 
                         (1ο χλμ Λ. Μαρκοπούλου) 
Τ.Κ. – Πόλη:   19002 Παιανία 
Ιστοσελίδα: http://dipe-anatol.att.sch.gr  
e-mail: ekpaideytika@dipe-antol.att.sch.gr  
Πληροφορίες: Ποδάρα Ιωάννα 
Τηλέφωνο: 214 4089930 έως 959 (εσωτ.: 801) 
 

 απο 

Παιανία, 19/2/2024 
Αρ. Πρωτ.: Φ.4.1/5292 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

http://dipe-anatol.att.sch.gr/
mailto:ekpaideytika@dipe-antol.att.sch.gr
ΑΔΑ: ΨΖΜΨ46ΝΚΠΔ-ΡΓΕ



 2 

2o Nηπιαγωγείο Αρτέμιδος: Όλη η περιοχή που περικλείεται από τις οδούς: Λεωφόρος Βραυρώνος από 
διασταύρωση με Αγ.Ιωαννου( ζυγοί αριθμοί)-Αγ.Ιωαννου( μονοί αριθμοί)-Ολυμπίας-Ερασινού-Μεσσήνης και 
παράδρομοι(Όρια 4ουΝηπ/γείου Αρτέμιδος) 

3o Νηπιαγωγείο Αρτέμιδος: Όλη η περιοχή που περικλείεται από τις οδούς: Λεωφόρος Καραμανλή (μονοί 
αριθμοί)-Λεωφόρος Βραυρώνος ( το κομμάτι που ορίζεται από τις καθέτους της Λεωφόρου Καραμανλή ( 
μονοί αριθμοί) και της Νικηταρά. Παραλία ( Ποσειδώνος- Κρητών- Αθανασίου Διάκου- Ειρήνης- Καρπάθου- 
Αγίου Γερασίμου, Επισκοπής, Αγίου Κων/νου- Ζωής- Αιγαίου)- Νικηταρά- Αγίου Ιωάννου Προδρόμου. Κοσμά 
Αιτωλού ( το όριο δεν συμπεριλαμβάνεται) 

4o Νηπιαγωγείο Αρτέμιδος: Όλη η περιοχή που περικλείεται από τις οδούς: Λ. Αγ. Ιωάννου (ζυγοί αριθμοί), 
από διασταύρωση με Λ. Βραυρώνος, Ολυμπίας, Ερασινού, Μεσσήνης (δεν περιλαμβάνονται),  Ιφιγένειας, 
Πρασίνου Λόφου και οι παράδρομοι, Λ. Αγ. Ιωάννου και παράδρομοι. Λ. Σπάτων, Κοσμά Αιτωλού και 
παράδρομοι (όρια 3ου Νηπιαγωγείου Αρτέμιδος) , Αγ. Ιωάννου Προδρόμου δεν περιλαμβάνεται.  
Λ. Βραυρώνος, (ζυγοί αριθμοί), από διασταύρωση με Αγ. Ιωάννου, έως Ζωοδόχου πηγής (δεν 
περιλαμβάνεται), Αγ. Ειρήνης, Μακεδονίας, Αγ. Γεωργίου, Ηπείρου (όρια 7ου Νηπιαγωγείου Αρτέμιδος). 
Λεωφόρος Αγ. Ιωάννου. 
 
5o Νηπιαγωγείο Αρτέμιδος: Όλη η περιοχή που περικλείεται από τις οδούς: Ανατολικής Θράκης (ζυγοί 
αριθμοί)-Υπαπαντής (ζυγοί αριθμοί)-Γ. Παπανδρέου( ζυγοί αριθμοί)-Παρνασού (πρώην Οδός 56)-Δρόμος 53-
Αγ.Κυριακής(ζυγοί αριθμοί)-Ορφέως (μονοί αριθμοί)-Σωτήρος (ζυγοί αριθμοί)-Δημοκρατίας -Α. Παπανδρέου 
(πρώην 25ης  Μαρτίου ζυγοί αριθμοί)-Κρυστάλλη (μονοί αριθμοί)-Αριστοφάνους (μονοί αριθμοί)-Λ.Αρτέμιδος-
Ανατολικής Θράκης 

6o Νηπιαγωγείο Αρτέμιδος: Όλη η περιοχή που περικλείεται από τις οδούς: Σαλαμίνος (μονοί αριθμοί)-
Υπαπαντής-Νησιωτών (μονοί αριθμοί )-Δήλου-Εθνικής Αντίστασεως (μονοί αριθμοί)-Αγίου Σεραφείμ (μονοί 
αριθμοί)-Μεγάλου Αλεξάνδρου-Καραϊσκάκη (ζυγοί αριθμοί)-Λεωφόρος Καραμανλή (όρια 3ου Νηπιαγωγείου 
Αρτέμιδας)-Aγίας Κυριακής-Φράγκου, Πέμπτη, Κεστεκόγλου, Σαλαμίνος (όρια 8ου Νηπιαγωγείου Αρτέμιδος) 

7o Νηπιαγωγείο Αρτέμιδος: Όλη η περιοχή που περικλείεται από τις οδούς: Νικηταρά-Αιγαίου (ως όριο δεν 
συμπεριλαμβάνεται) – Παραλία (το κομμάτι που ορίζεται από την Αιγαίου έως την Μακεδονίας-Παραλία 
Ιππόκαμπου: Παραλίας, Αγ. Νικολάου, Λιβαδειάς, Πλάτωνος, Κρήτης, Αγ. Φανουρίου, Σεφέρη, Επτανήσου 
Χανίων, Φλες Ικαρίας, Ειρήνης, Μυκόνου, Αγ. Κωνσταντίνου & Ελένης, Ανδρούτσου)- Μακεδονίας - Λ. 
Βραυρώνος (οι μονοί αριθμοί στο κομμάτι που ορίζεται από την Μακεδονίας-παραλία Ιππόκαμπου έωςτην 
Ζωοδόχου Πηγής)- Ζωοδόχου Πηγής- Αγ. Ειρήνης - Μακεδονίας- Αγ. Γεωργίου - Ηπείρου (όρια 4ου 
Νηπιαγωγείου Αρτέμιδος)- Αγ. Ιωάννου (όρια 4ου Νηπιαγωγείου Αρτέμιδος- Ευρυτανίας- Λαμίας- Προσηλίου- 
Μ. Αλέξανδρου (και 2 ανώνυμοι παράδρομοι μεταξύ Μ. Αλεξάνδρου και Λακωνίας)- Λακωνίας- Αμπελοκήπων 
-Σκοπέλου- Μακεδονομάχων- Νικηταρά (ως όριο δεν συμπεριλαμβάνεται ). 

8o Νηπιαγωγείο Αρτέμιδος: Όλη η περιοχή που περικλείεται από τις οδούς: Λ. Αρτέμιδος, Ανατολικής 
Θράκης(μονοί αριθμοί), Υπαπαντής, Γ. Παπανδρέου(μονοί αριθμοί), 28ης  Οκτωβρίου(ή Οδός 1- μονοί 
αριθμοί), Παρνασσού (ή Δρόμος 56 (μονοί αριθμοί), Δρόμος 53, Αγίας Κυριακής, Καραϊσκάκη (μονοί αριθμοί), 
Μ. Αλεξάνδρου, Αγίου Σεραφείμ ( ζυγοί αριθμοί), Εθνικής Αντιστάσεως( ζυγοί αριθμοί), Δήλου, Νησιωτών 
(ζυγοί αριθμοί), Σαλαμίνος (ζυγοί αριθμοί), Λ. Αρτέμιδος. 

1ο Νηπιαγωγείο Σπάτων: Όλη η περιοχή που περικλείεται από τις οδούς: 
Βας.Παύλου – Δημ.Χρήστου Μπέκα – Σπάτων Πικερμίου – Ασυρμάτου – Σικελιανού –Δημ.Χρ.Μπέκα – 
Θεοδ.Κολοκοτρώνη – Αλ.Παπαδιαμάντη – Βασ. Παύλου. 
 
2ο Νηπιαγωγείο Σπάτων: Όλη η περιοχή που περικλείεται από τις οδούς: 
Βασ.Παύλου – Μακεδονίας – Ηρακλείου – Δασκάλου Κων/νου Νικολάου – Πεσόντων Ηρώων – Ιωνίας – 
Παύλου Μελά – Μυκηναϊκών Τάφων – Σόλωνος -Παπαδοπούλου – Σπύρου Πρίφτη – Βασ.Παύλου. 
 
3ο Νηπιαγωγείο Σπάτων: Όλη η περιοχή που περικλείεται απο τoυς οικισμούς: 
Χριστούπολη – Γυαλoύ – Αγ.Κυριακή – Βελανιδέζα – Πετρέζα – Φοίνικας – Ήμερο Πεύκο – Νεάπολη – Βένια – 
Λακέζα – Κιάφα – Ετος Στέκο – Βόρεια περιοχή του περιφερειακού(Δημάρχου Χρ.Μπέκα) εκτός από τα 
τμήματα που ανήκουν στο 1ο Νηπιαγωγείο Σπάτων. 
 
4ο Νηπιαγωγείο Σπάτων: Όλη η περιοχή που περικλείεται απο τις οδούς: 
Δημ.Χρήστου Μπέκα - Κ.Σταύρου – Παλαιολόγου – Μεσολογγίου – Πλυσανίου – Τριών Ιεραρχών – 
Δημοκρίτου – Πλουτάρχου – Βασ.Παύλου – Παύλου Μελά – όρια δυτικά της πόλης – Δημητρίου Σουρή – 
Διαδόχου Κωνσταντίνου – Δημ.Χρήστου Μπέκα – Οικισμός Μπούρα. 

ΑΔΑ: ΨΖΜΨ46ΝΚΠΔ-ΡΓΕ



 3 

5ο Νηπιαγωγείο Σπάτων: Όλη η περιοχή που περικλείεται απο τις οδούς: 
Δημ.Χρ.Μπέκα – Κολοκοτρώνη – Αλ.Παπαδιαμάντη – Βασ.Παύλου – Σπύρου Πρίφτη – Παπαδοπούλου - 
Σόλωνος - Μυκηναϊκών Τάφων – Παύλου Μελά – Βασ.Παύλου – Πλουτάρχου – Δημοκρίτου – Τριών Ιεραρχών 
– Πλυσανίου – Μεσολογγίου – Παλαιολόγου – Κ.Σταύρου – Δημ.Χρήστου Μπέκα – Δημ.Σιδέρη. 
 

 
 

Ο Διευθυντής Π.Ε.  
Ανατολικής Αττικής 

 
 

 
 

Δρ Κωνσταντίνος Παπαχρήστος 

 
Κοιν.: 

1. Δ. Σπάτων-Αρτέμιδας 
2. 5Ο ΠΕΚΕΣ 
3. 1ο,2ο,3ο,4ο,5ο,6ο,7ο 8ο  ΝΓ Αρτέμιδας, 1ο, 2ο, 3ο , 4ο , 5ο ΝΓ Σπάτων 
4. ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ Δ/ΝΣΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΖΜΨ46ΝΚΠΔ-ΡΓΕ


		2024-02-21T14:10:33+0200
	Athens




